



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2024 г. № 496

г. Воронеж

Г

Г

О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 13.07.2016 № 496

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 13.07.2016 № 496 «Об областном конкурсе работ в области науки и образования для ученых образовательных организаций высшего образования и научных организаций» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 20.03.2017 № 219, от 25.05.2020 № 438, от 26.04.2021 № 212, от 05.03.2022 № 118, от 21.03.2023 № 166) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «для ученых образовательных организаций высшего образования и научных организаций» заменить словами «для ученых образовательных организаций высшего образования, научных организаций и учреждений дополнительного профессионального образования».

1.2. В пункте 1 слова «для ученых образовательных организаций высшего образования и научных организаций» заменить словами «для ученых образовательных организаций высшего образования, научных организаций и учреждений дополнительного профессионального образования».

1.3. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.4. В Положении о порядке проведения областного конкурса работ в области науки и образования для ученых образовательных организаций высшего образования и научных организаций (далее – положение):

1.4.1. В наименовании и далее по тексту положения слова «образовательные организации высшего образования и научные организации» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации высшего образования, научные организации и учреждения дополнительного профессионального образования» в соответствующем падеже.

1.4.2. В абзаце девятом пункта 4 слово «ведущих» исключить.

1.4.3. В пункте 19 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.4.4. В абзацах третьем и шестнадцатом пункта 19 слова «высшего образования (научной организации)» заменить словами «высшего образования (научной организации, учреждения дополнительного профессионального образования)».

1.5. В приложении № 1 к положению слова «образовательных организаций высшего образования и научных организаций» заменить словами «образовательных организаций высшего образования, научных организаций и учреждений дополнительного профессионального образования».

1.6. В приложении № 2 к положению слова «образовательных организаций высшего образования и научных организаций» заменить словами «образовательных организаций высшего образования, научных организаций и учреждений дополнительного профессионального образования».

1.7. В приложении № 3 к положению:

1.7.1. Слова «для ученых образовательных организаций высшего образования и научных организаций» заменить словами «для ученых образовательных организаций высшего образования, научных организаций и учреждений дополнительного профессионального образования».

1.7.2. Слова «Руководителю департамента образования Воронежской области» заменить словами «Министру образования Воронежской области».

1.7.3. Слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Мосолова О.Н.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев